[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2022                                                     с.Таштып                                              № 519
	О создании штаба по оказанию помощи семьям мобилизованных граждан

  В связи с проводимой частичной мобилизацией в ряды вооруженных сил Российской Федерации и в целях обеспечения социальной поддержки семей мобилизованных граждан, руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005, Администрация Таштыпского района постановляет:

1.Создать при Администрации Таштыпского района оперативный штаб по оказанию помощи семьям мобилизованных граждан.

2.Утвердить персональный состав оперативного штаба по оказанию помощи семьям мобилизованных граждан, прилагается.
3.Ведение базы данных по  оказанию помощи семьям мобилизованных граждан возложить на члена оперативного штаба Н.В.Дубко руководителя ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района».
4.Взаимодействие с общественными организациями  "МЫ ВМЕСТЕ"  возложить на секретаря оперативного штаба Н.Г.Чежинову специалиста отдела спорта, молодежной политики и туризма Администрации Таштыпского района.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Таштыпского района
	Н.В.Чебодаев

Приложение

к постановлению Администрации

Таштыпского района
30.11.2022  № 519
СОСТАВ
оперативного штаба по оказанию помощи семьям мобилизованных граждан.
	Чебодаев

Николай Васильевич
	-
	Руководитель оперативного штаба - Глава Таштыпского района

	Кайлачаков

Игорь Степанович
	-
	Заместитель руководителя оперативного штаба исполняющий обязанности заместителя главы Таштыпского район (по социальным вопросам)

	Чежинова

Наталья Геннадьевна
	-
	Секретарь оперативного штаба - специалист отдела спорта, молодежной политики и туризма Администрации Таштыпского района

	Члены оперативного штаба:

	Боргояков

Семен Михайлович
	-
	Глава  Бутрахтинского сельсовета

	Дубко

Надежда Викторовна
	-
	Руководитель ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района»

	Иванова

Наталья Сергеевна
	-
	Глава  Матурского сельсовета

	Иптышева

Нина Николаевна
	-
	И.о. Главного врача ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ»

	Ишутченко

Татьяна Ивановна
	-
	Начальник отдела по Таштыпскому району Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Центр занятости населения»

	Круговых

Людмила Иосифовна
	-
	Волонтер Таштыпского сельсовета

	Петрунова Олеся Викторовна
	-
	Глава  Нижнесирского сельсовета

	Рыженко Наталья Александровна
	-
	Руководитель МКУ «УО Администрации Таштыпского района»

	Сазанакова Тамара Владимировна
	-
	Глава  Большесейского сельсовета

	Салимов

Рустам Хайратдинович
	-
	Глава  Таштыпского сельсовета

	Тибильдеев

Олег Иванович
	-
	Глава  Анчульского сельсовета

	Тодояков

Анатолий Михайлович
	-
	Глава  Имекского сельсовета

	Цыганкова

Елена Александровна
	-
	Руководитель МКУ «УК Администрации Таштыпского района»

	Чебодаев

Сергей Николаевич
	-
	Глава  Арбатского сельсовета

Начальник общего отдела                                                                                 Е.Т. Мамышева